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Nominowani i nagrodzeni w kategorii "Nauczyciel": Jarosław Frąckiewicz (2L), Joanna Roszak (2P), Marek 
Kasprzak (3P), Ewelina Dąbrowska (L) i Edyta Mak (P) na Gali Finałowej Nagrody BohaterONy 2025 im. 
Powstańców Warszawskich w sali Studia Polskiego Radia im. W. Lutosławskiego w Warszawie. Fot. PAP/Rafał 
Guz 

27 osób, firm, instytucji i organizacji, które promowały wiedzę o 

historii Polski oraz postawy współczesnego patriotyzmu, zostało 

wyróżnionych Nagrodą BohaterON 2024 im. Powstańców 

Warszawskich. 

W środę wieczorem w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda 

Lutosławskiego w Warszawie odbyła się gala Nagrody BohaterON 2025 im. 

Powstańców Warszawskich. 

List do uczestników i organizatorów wydarzenia skierował prezydent Karol 

Nawrocki. „Udało się państwu połączyć misję praktycznego wsparcia 

https://dzieje.pl/wiadomosci
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udzielanego kombatantom Powstania Warszawskiego z promocją wiedzy o 

zrywie, w którym brali udział oraz z kształtowaniem Polski takiej, jakiej 

pragnęli. Staliście się państwo rzecznikami, a nieraz również opiekunami i 

kustoszami pamięci, którzy 1 sierpnia 1944 r. chwycili za broń” – napisał 

prezydent. 

Nagrody BohaterONy 2025 im. Powstańców Warszawskich zostały 

przyznane już po raz siódmy. To wyróżnienie, ustanowione przez 

organizatorów kampanii BohaterON, ma na celu uhonorowanie osób, firm i 

instytucji, które w szczególny sposób angażują się w promowanie wiedzy o 

historii Polski z lat 1918–1989 oraz w edukację historyczno-patriotyczną. 

Nagroda przyznawana jest w ośmiu kategoriach: dziennikarz, firma, 

instytucja, nauczyciel, organizacja non-profit, osoba publiczna, pasjonat 

oraz (po raz pierwszy) twórca, w której wyróżnieni zostali artyści, 

zaangażowani w popularyzowanie historii oraz wartości patriotycznych. 

Laureatów wybrała kapituła, w skład której wchodzą Powstańcy 

Warszawscy, przedstawiciele polskiego rządu, historycy, osoby publiczne 

oraz ambasadorzy kampanii BohaterON – włącz historię! Dodatkowo, na 

podstawie głosów internautów, w każdej kategorii przyznawany jest Złoty 

BohaterON Publiczności. 

Decyzją Kapituły Nagrody i internautów wyróżniono 27 osób, firm, instytucji 

i organizacji, które w szczególny sposób promowały wiedzę o historii Polski 

oraz postawy współczesnego patriotyzmu w okresie od 1 sierpnia 2024 r. 

do 31 lipca 2025 r. W tym roku uhonorowano wiele osób i instytucji, które 

niosły pomoc ofiarom powodzi, a także były zaangażowane w działalność 

na rzecz dzieci i młodzieży, oraz w pielęgnowanie pamięci o bohaterach 

minionych pokoleń. 

Nagroda Specjalna BohaterON 2025 została przyznana Magdalenie 

Różczce za jej wieloletnie zaangażowania w działania na rzecz pamięci o 

Bohaterach Powstania Warszawskiego. W 2024 roku aktorka założyła 

Fundację Ukochani. Jej misją jest wspieranie dzieci w znalezieniu rodzin 

zastępczych oraz tworzenie miejsc, w których każde z nich może poczuć 

się bezpieczne. 

Nagroda w kategorii „Instytucja” oraz Złoty BohaterON Publiczności 

przypadły Muzeum Pamięci Sybiru. Srebrny BohaterON przypadł Muzeum 

Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, a brązowy - 

Narodowemu Instytutowi Wolności. 



W kategorii „Organizacja Non-Profit” złota statuetka oraz złota nagroda 

BohaterONa Publiczności przypadła Lubelskiemu Hospicjum dla Dzieci im. 

Małego Księcia. Srebrna nagroda trafiła do Polskiej Misji Medycznej, 

natomiast brązowa - do Fundacji „Daj Herbatę”. 

Złotym BohaterONem w kategorii „Firma” został wyróżniony Modular 

System, srebrnym - InPost, który dostał również złotą statuetkę 

przyznawaną przez publiczność, a brązowym - Sanplast. 

Wśród nauczycieli złotą nagrodę przyznano Ewelinie Dąbrowskiej 

historyczce z Grudziądza, srebrną - Edycie Mak z Poznania, a brązową - 

Markowi Kasprzakowi historykowi z Rożnowa. Złoty BohaterON 

Publiczności odebrał Jarosław Frąckiewicz ze Stężycy. 

W Kategorii „Osoba Publiczna” złoty BohaterON został przyznany 

menedżerce kultury, kuratorce, muzealniczce Hannie Radziejowskiej, 

srebrny – aktorce Agnieszce Sienkiewicz-Gauer, brązowy – artystom 

współtworzącym album „Sierpniowe”: Julii Pietrusze, Natalii Pietruchsze i 

Miuoshowi, złoty „Publiczności” – dziennikarce i prezenterce telewizyjnej 

Katarzynie Dowbor. 

Złotym BohaterONem w Kategorii „Dziennikarz” nagrodzono dziennikarkę 

Polsat News Magdalenę Mioduską, srebrnym - dziennikarza i publicystę 

Radia Zachód, autora audycji „Historie pisane na nowo” Kamila Hypkiego, 

brązowym - dziennikarza prowadzącego audycję i podcast „TurboHistoria” 

na antenie Polskiego Radia 24 Krzysztofa Grzybowskiego. Publiczność 

przyznała złotą nagrodę producentowi podcastów i filmów dokumentalnych, 

gospodarzowi cyklu „Historia, jakiej nie znacie” Cezaremu Koryckiemu. 

Złota statuetka w kategorii „Pasjonat” spoczęła w rękach prowadzącej 

Rodzinny Dom Dziecka w okolicach Gdyni Beaty Potockiej, srebrna - 

doktora historii sztuki, badacza strat wojennych Mariusza Klareckiego, 

Brązowa trafiła do popularyzatora historii lokalnej Grzegorza Musidlaka. 

Złoty BohaterON Publiczności otrzymała również Beata Potocka. 

W kategorii „Twórca” podwójne złoto (BohaterON i BohaterON 

Publiczności) przyznano autorce i reżyserce spektaklu „Ocalone” Agnieszce 

Przepiórskiej i Mai Kleczewskiej, srebrny - aktorowi i reżyserowi, autorowi 

słuchowisk radiowych w Polskim Radiu Białystok Maciejowi Mydlakowi, 

brązowy - operatorowi filmowemu Mirosławowi Basajowi. 

Galę wręczenia nagród zwieńczył koncert „Wołam Cię po imieniu”. Na 

scenie wystąpili: Renata Przemyk, Katarzyna Dąbrowska, Halina Mlynkova, 



Julia Pietrucha, Tomasz Organek, Stasiek Kukulski, Siostry Kafar, Julia 

Tkacz i Monika Kowalczyk. (PAP) 

wnk/ aszw/ 

https://dzieje.pl/wiadomosci/wreczono-nagrody-bohateron-2025-im-

powstancow-warszawskich 

https://dzieje.pl/wiadomosci/wreczono-nagrody-bohateron-2025-im-powstancow-warszawskich
https://dzieje.pl/wiadomosci/wreczono-nagrody-bohateron-2025-im-powstancow-warszawskich

